Et tñ dominiū sepulture non habz. insti. de re. di. s. nullius. b.
 si clerici. odēnādi. n. ex. s. guata sit mfrū eoz opimo. ar. op.
 j. de testi. testimoniu. et. j. de sen. ex. cū de sider. es. s. i. in eo casu
 p. p. infamiā dz se purgare. vt dicit illa de. cū de sider. es. s. i. in eo casu
 purgare nō p. dz p. m. r. i. q. h. i. u. i. d. i. t. m. t. e. r. p. r. a. t. i. u. e. j. de pur. ca. cū p.
 et. j. de sy. m. h. u. a. t. i. u. s. b. ar. o. e. n. q. i. m. u. l. t. i. s. i. b. i. e. x. p. o. n. t. e. c. a. p. n. b.
 n. p. o. t. e. n. e. t. ut. ij. q. i. i. p. m. i. s. v. de p. s. o. n. a. v. t. s. de o. s. u. e. ad audie
 tiā. C. h. a. n. o. o. p. e. i. u. d. i. s. l.
 v. l. ex eo em q. isti ex tali
 ofessione nō puniunt. seu
 sentētia o. tra eos lata non
 tenz. colligit q. isti inuiti
 tracti fuerit ad iudiciū se
 culare. nā si volunt ar. ij. s.
 fecissent. etiā si p. eis est
 lata snia locum suum amit
 terēt i criminali et i cui li
 p. d

in maioribus q̄si a d̄t̄io sensu cū dicat de adulterio et alijs q̄ sunt mi-
nota ergo non de maioribus q̄ q̄ de q̄bus d̄ accedit de alijs negare
videat. ar. xv. di. q̄lis. et. c. de p̄cur. marit. et. j. de p̄sup. nōne. a
ar. j. de h̄is q̄ si. a p̄re. sine osensu capi. cū aplica. ad fr. et dicunt q̄
t̄m disp̄sare possunt i casibz exp̄ssis a iure. ar. hui. c. vbi de q̄bus
d̄ accedit. vñ i alijs videat. phibitū p̄ iura p̄d̄ta. et ē ad ar. s. de
t̄p. ordi. dil. cū. ex eo q̄ ibi d̄z cū illi h̄mōi dispensatio a canone mi-
nime sit p̄missa. et sic ar. s.
gumētat̄ ex eo q̄ itelligi
tur. phibita esse et sic q̄li
bet dispensatio. phibita
ep̄is intelligit̄ n̄ eis sit ex
p̄sse ocella. q̄ nūq̄ itelli
git̄ esse. phibitū q̄ nō ē
exp̄sse ocellus. s. d̄ t̄ssa.
iter corpalia. alia est ma
gis oūis opinio q̄ ep̄us
vbiq̄ p̄ disp̄sare vbi n̄
inuenit̄ phibitum. et va
cat ar. a. cōtrario sensu.
q̄ i multis ḡt̄o: ibz crimi
nibus q̄ de adulterio di
sp̄satio ē p̄missa ep̄is pu
ta i heresi. l. di. p̄biteros
Tez cū sac̄ lego. l. di. si
q̄s p̄biter. a i capitalibz
crimibz occultis. l. di.
de h̄is vero. Item cum sy
moniacō q̄nq̄ in b̄nficio q̄nq̄ in ordine. i. q. v. c. i. et vlti. et. s. de
elec. si alicuius. Te cū scismatico. l. di. vt cōstitueret. et ḡnalit̄ vbi
cūq̄ non phibet̄ dispensatio itelligit̄ esse p̄missa. ar. j. de sen. ex. nu
per. et. c. a nobis. ij. et lex b̄ optime p̄bat. ff. q̄b. ex causis ma. nec
non. s. i. edēm de disp̄satione prohibitorū ē vñ h̄ic opinio. et i
hac opinione fuit hugo. vt inuenies. l. di. si q̄s p̄biter. et jo. qui
notauit de hac materia. di. l. miror. et. i. q. vñ. s. m̄. et lauren. et
vinē. et tā. hoc idē dicit. q̄nq̄ inuenies q̄ phibet̄ dispensatio. vt
in casibus quos distinxit jo. i. c. miror. q̄nq̄ inuenies q̄ p̄mittit̄
vt i casibz notatis i p̄dicto. s. m̄. imo ep̄s et quilibz sacerdos p̄
disp̄sare et mitigare canones p̄niales qui satisfactōem iniungunt
pro peccō ocesso in p̄nia. ar. de pe. di. i. mensurā. et di. l. de his cleri
cis. et. c. h̄j qui. et. xvij. q. vñ. t̄pa penitentiis. s. canones illos q̄
inducūt penā depositōis vel suspēnsionis in enozimibz criminibus mi
tigare vel disp̄sare non p̄nt. l. di. miror. et. xij. q. ij. de viro. et. s. d̄
accusac̄. m̄q̄ sit ois. i. s. n. dicit q̄ venia nō accedit̄ nisi penitenti
a. Penitentiā. hoc ideo. xxiij. q. ij. legatur. et q̄io gaudebis. rē.
xxij. q. vñ. c. vlt. et nemo p̄t b̄n agē p̄niam nisi qui sperauerit indul
gētā. de pe. di. i. nemo. vel saltē p̄t p̄nē egerit. lxxij. di. p̄el. b̄.
Disp̄sare. q̄ de p̄tate ep̄i q̄ valeat disp̄sare et q̄n non varij
varia referūt. et aduersa nōnullis asserētibus ep̄m disp̄sare posse
vbiq̄q̄ nō inuenit̄ phibitum. ar. eius q̄d legit̄. j. de sen. ex. nup. et
ff. quibz ex causis ma. l. necnon. s. i. i qua snia fuerunt tan. et lau. et
est m̄ḡ. b̄. vt notat̄ p̄ eū i isto. c. Alijs m̄ otrariū cōsentientibz vt
g. a naso. qui scripserūt q̄ ep̄s disp̄sare nō p̄t nisi vbi inuenitur
concessum. p̄o q̄bz facit. s. de t̄p. ordi. dil. cū. et. s. de et. assac̄. in
ter corpalia. vñ. concedere disp̄sationē ep̄is vbiq̄q̄ eis nō iue
nitur phibitū. et inuenit̄ aliq̄n p̄ eos fuisse disp̄satum. et i alijs
nouis casibz disp̄sationē ep̄iscopis nullaten⁹ concedendū p̄ p̄al
legatā deē. dilectus. et. c. iter. corporalia. s. vt om̄is opinio n̄a
et diuersitas euitet̄ ita ē distinguendū. Refert̄ an ep̄iscop⁹ velit di
sp̄sare oē canones qui nō inducūt irregularitatem. an oē illos q̄
irregularitātē iducunt. i p̄mo casu non p̄t. verbi gr̄a. Canones. ph̄i
bent ne ordinet̄ quis ad plures sacros ordines vno die hoc non est
p̄pter irregularitatem sed vt misteria t̄pm obseruent̄. Non enī irre
gularis presumit̄ qui statim ē ordinat⁹. i hoc casu ep̄iscop⁹ disp̄
sare nō potest cum h̄mōi dispensatio nō et a canone sit p̄missa. s. de
t̄p. ordi. dilect⁹. Te phibitū ē vt ep̄iscop⁹ sine licētia pape de ec
clesia ad eccliaz minime trāsserat̄. s. nō ē p̄pter irregularitātē. sed q̄
papa s̄ sibi i signū specialis p̄uilegij reseruauit vt. s. de offi. lega.
q̄d translationē. a i hoc casu archiep̄us cū suffraganeo disp̄sare nō
potest. s. de translac̄. inter corporalia. Si vero ep̄us velit dispensa
re otra canones qui irregularitātē iducunt. distingue vtz. irregu
laritas p̄oueniat ex defectu aut ex delicto. Si ex defectu. aut ex de
fectu nataliū aut ex defectu sacri. si ex defectu nataliū i s̄ casu p̄t ep̄i
scop⁹ disp̄sare i minoribz ordinibz et b̄nficijs. s. de si. p̄el. c. veni
ens. et. c. si. si ex defectu sacramētū. puta otravit aliq̄s cū vidua cor
rupta vel habuit duas vxores. vel alias ē fact⁹ bigam⁹ tūc ep̄s di
sp̄sare nō p̄t. vt. s. de biga. sup. eo. et. c. nup. si aut. p̄ueniat ex de
licto itez. distingue. an ex p̄p̄o aut ex alieno. si ex p̄p̄o p̄t disp̄sare
ep̄us. vt in adulterio et in alijs inferioribz vt h̄ d̄z nō aut i maioribz

peractam penitentiam disp̄sare. s. non debet quemlibet depositus pro suis excessibus cum suo sit fūctus officio nec duplici debeat ip̄m otritione p̄terere nec iudici tradere se seculari. Idem. **Q**uerū quia in eos quos ab ecclia tua cōstat possessio nes tenē i feudū occasiōe ip̄sarū excōicationis seu iterdi

q̄ ex quo accedit̄ de minoribz de maioribz p̄ osequē benegat̄. xv. di. qualis. cū suis ocoz. Si vero p̄cedat irregularitas ex alieno de/ licto tūc potest disp̄sare ep̄s i maiorē crimine q̄ sit adulteriu. da ex emplū. Simonia ē maior p̄m adulterio. j. de simo. p. tuas. et tū ibi disp̄sare ep̄s cū p̄cedat ex alieno delicto. puta dedit aliq̄s amicus tu⁹ pecuniā te ignorāte alicui vt tibi daret p̄bēdā. vltē ad ordi nes p̄taret potest tecū disp̄sare ep̄s post tuā liberā resignatōē.

Quis i dignitate talis ac quifita disp̄sare n̄ possz vt. i. q. v. c. i. et vlt. et. s. de elec. si alicui⁹. s. q̄s que rit̄ q̄re ep̄iscop⁹ p̄t disp̄sare otra canones qui irregularitātē inducūt a n̄ cōtra illos qui non indus cunt irregularitātē ut di ctū est. cū videretur cō trariū potius eē dicendū Rē n̄deo diuinitatis h̄mōi potest ista rō assignari i canonibus qui inducunt irregularitātē disp̄sare ep̄s. q̄ causa ostitutorū cessat t̄pe dispensationis vt potes videre in quoli bet criminoso. Criminosus enim non prohibetur p̄moueri nisi p̄pter crimē

quod omisit. Sed causa h̄mōi ostitutorū cessat post penitentiam a criminoso pactā. q̄ scriptū est memor esto vnde cecideris et age penitentiā. et prima opa fac. l. di. d̄no sancto. et. c. ferrū. cum igitur causa cesset merito potest ep̄s disp̄sare q̄ cessante causa cessat et fact⁹. j. de ap. cū cessante. s. i canonibz q̄ nō inducunt irregularita tem nunq̄ potest ratio ostitutorū cessare. et ideo nec effectus. ex q̄ causa non cessat nunq̄ potest cessare cā ostitutorū que prohibet ep̄i scopū trāsseri de ecclia ad eccliaz sine licētia pape. q̄ cū cā illius cō stitutorū sit vt dictū ē. s. signū sp̄alis p̄uilegij ecclie. rō. nunq̄ pos test cessare ratio illa cū p̄uilegia semp̄ sint obfua. xv. q. ij. c. i. a. ij. et. l. canonicata. que cūq̄. nō obstat h̄is q̄ dicta sunt de disp̄satione can. l. di. p̄el. bro. s. videat̄ otra. vbi ep̄iscop⁹ disp̄sare i ma iori crimine q̄ sit adulteriu. scilicet in heresi. q̄ illud hodie non h̄z locū cū heretici debeāt immurari siue in carcerari. j. de her. c. p̄n. Te nec obstat illud caplm. si quis p̄biter. et. di. vbi dispensatur cum sacrilego. q̄ illud sacrilegiū nō est t̄m peccatū quātū ē adulteriu. et sic breuiter de similibz dici potest. p̄ de samplona. b̄. f̄ic̄. officio. sic. s. de offi. bel. i. l̄is. et. c. venerabil. ff. de iudi. iudez. **D**uplici. lxxij. di. p̄b̄. aut dyaconus. et de pe. di. iij. s. his aucto ritatibz. et. s. auctoritas. non debet duplici pena contri ita q̄ vtras q̄ p̄ se sufficiat alias bene possit mferre duas penas. xvij. q. v. si q̄s cuiuslibet. et. xvij. q. iij. attendendū. et. c. si quis deinceps. et. j. de raptō. i archiep̄iscopatu. et. v. q. vj. q̄ iij. et. j. de calū. cum fozt us. et. j. vt lie. non otesta. q̄m. s. v. a crescente contumacia crescere debz a pena. ff. de pen. relegati. **T**radere curie. nisi post de potest excōicari. a postmodū cre scite otumacia tradi curie seculari. j. c. cum non ab hoie. et sic itelli gitur. iij. q. iij. clericus. xj. q. i. si quis sacerdotum. qualiter debeat

Tradi curie seculari. habes. j. de ver. sig. nouimus. **Q**uerū parati. q̄d diu ergo d̄ns feudi ē paratus facere iusticiam inter vasallos. et ip̄s etiā parati fuerit r̄ndere sub eo nullus ali⁹ dz se introuit̄ere de illa iurisdictione. alias si negligens eēt d̄ns trā sferretur iurisdictione ad aliū. ar. oñle. j. s. fo. ope. licet ex suscepto. a. c. ex tenore. Et si alter de vasallis nollet r̄ndere sub d̄no. p̄t illū pu nire. a ip̄s tenēt̄ litigare de feudo sub d̄no feudi. j. t. p̄. ex. trā. m̄il sa. et. c. vez. s. iudicio possessorio p̄t agē vasall⁹ corā ordinario. j. ti. p̄. ex. pte. b. s. q̄ exceptio t̄is locū h̄z in petitorio. vt ibi dicit Et nō sup̄ b̄ q̄ si q̄stio feudi vertit̄ iter dominū et vasallū. vtz. va sallus debeat ip̄s habere vel nō tūc p̄ alios vasallos cā illa dz tra ctari. Si vero iter duos vasallos tractat̄ causa scz q̄s illoz sit poti⁹ or i feudo. tūc d̄ns feudi dz cognoscere vt h̄. et in ostone fredena. hac edictali. s. p̄terea. et. j. e. nouit. Si vero iter vasallos et alios qui non sunt vasalli agatur de re illa rei ven. tunc domin⁹ nō agno scet q̄ esset iudex i causa sua quod esse non dz. C. ne q̄s i sua causa. l. vna. sed ordinarius tunc cognoscat vel delegatus. j. ti. p̄. o. c. u. s. fit ḡnale. et. xj. q. i. experientie. b. tilitates in cāis eccliaz repto

Quis subtrahit. nō sub bandas. si. j. s. iura. calū. l. as. a. j. **D**olo et otu. c. i. et. j. s. resti. spof. sepe. q̄ h̄mōi subtilitates ad p̄micō reuertit̄. C. ad t̄re. l. i. p̄n. et. l. r̄cta. ratō q̄nq̄ obmit ti solet. ff. de relig. et. sump. fu. l. f̄it. p̄one. et. ff. ad. l. aquil. ita vul neratus. s. ul. s. quibz mo. pig. vel p̄o. sol. sicut re. s. si debitor. cū

vbi de B. q. 8. h. 8. intelligit de illo successore q. scienter occupavit re alteri. quia sciebat ad se non primere. vñ q. in viciu. successit sicut ille q. scienter re recipit a deo. c. de restitu. spol. sepe origit. et sicut ille q. recipit re ab alio ca. mutadi iudicij. s. de alie. mu. iu. c. i. Isti em q. si filios sunt i vicio vñ p. sit ouemiri cora eisbez iudicibz et p. castre lras sic ancessores vt h. 8. q. i. illo ritu. s. alie. mu. iud. ca. facta. c. i. et coipo q. r. occupavit re q. iste. p. spoliat. fuit p. illu. v. vi. de f. h. e. ratu. factu. illius h. 8. emu. ec. c. aduersus. alias q. re posita fuisset h. de. i. hoc. ti. alij dicunt q. iudices illi. pcedit tm. ex vi istaz. lraz. nec al. poterant. pcedere p. pmas q. 8. non credo. b.

Quoniam venissent. s. est ps. illi. quia habes. s. de i. me. restit. cu. venissent b. iudicari. et h. 8. q. 2. ei. s. mterptari. cuius est odere. ut. h. de. sen. ex. iter. alia. et. rj. q. i. g. ex. his. et. c. de. leg. i. vl. et. ff. s. p. tot. stipul. m. pto. rns. sed nunquid. incidenter. po. test. ali. s. agnoscere. q. pa. pa. vidz. q. sic. c. s. iudic. q. tiens. et. s. de. imt. resti. ca. m. fi. inspiciendo. pui. legiu. et. h. s. ba. s. ut. mani. festa. iudex. p. die. no. ob. stat. p. uilegiu. ar. h. de. fide. instru. accepim. ar. o. ff. de. postu. quos. phi. b. et. h. de. excep. ex. cepti. onem. in. fi. q. i. fi. sunt. le. git. lator. dicas. q. h. 2. bet. locu. cum. verba. p. uile. gij. obscura. sunt. et. ambi. gua. tunc. eius. e. mterp. ta. tio. cuius. est. condere. vbi. vero. apta. s. ut. et. clara. p. iudex. dicere. obstat. priui. legiu. vel. non. obstat. ar. p. dicit. de. accepim. s. h. q. lter. p. papa. esse. iudex. m. ca. sua. cu. alius. d. z. e. ius. der. q. actor. ut. iij. q. iij. c. i. et. ij. et. c. ne. q. s. i. re. sua. ius. sibi. di. l. vna. p. pa. enim. in. tali. cau. litigat. p. peurat. or. e. h. de. ofir. vti. li. cu. dilca. It. q. lites. si. ne. suspit. one. p. ced. de. bet. iij. q. v. q. suspecti. jtem. q. res. ecclie. romane. p. pe. s. ut. pape. sic. res. filci. sunt. impatoris. quasi. patrimo. niu. ff. ne. quid. i. loco. pu. bli. l. i. s. hoc. mterdictum. q. de. ca. fiscali. cognosce. debet. procurator. cesaris. ff. de. of. p. cosul. nec. q. c. q. sed. die. q. papa. p. esse. iudex. m. ca. sua. sicut. impa. tor. m. ca. fiscali. ff. de. h. 8. que. in. test. del. l. i. p. rime. et. rj. di. nuc. aut. Et. p. latus. potest. esse. testis. in. ca. ecclie. sue. rj. q. iij. q. iij. sup. prudetia. Sic. et. epus. iudex. e. in. causa. ecclie. sue. rj. q. iij. q. iij. guiliani. et. vñ. q. i. sicut. C. d. s. l. ius. tñ. et. honestus. faciet. si. alij. s. omiserit. ar. ij. q. vñ. no. s. si. me. opet. et. ff. s. of. p. cosul. l. nec. q. c. q. et. intelligit. de. p. uil. q. p. pa. o. cedit. alijs. ecclis. et. h. de. ill. p. uil. q. a. dno. papa. collata. s. ut. rone. ecclie. s. de. tr. l. ac. c. i. et. rj. di. i. nouo. et. c. q. uis. s. alijs. p. uilegij. bñ. iudicat. p. alios. vel. p. expom. nolum. ius. dicari. p. alios. n. p. delegatos. a. nob. et. sic. e. planuz. q. ex. q. papa. dat. p. uilegiu. vel. idulgentia. seu. e. ofirmat. one. z. nlls. de. illis. agnoscit. am. modo. sine. a. m. ad. ato. h. de. ofir. vti. vel. muti. c. i. et. ij. Quit. ille. C. rex. aglie. et. rex. francie. sup. q. da. discordia. qua. m. se. h. ebant. occasio. de. feudi. sup. comitatu. p. ctante. o. posuerit. ad. muic. et. o. posit. illa. fuit. hinc. de. iuramto. firmata. tade. rex. fracie. no. ob.